[image: Кикнурский МР герб контур_вольная]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2021                                                                                                      № 448
пгт Кикнур

О внесении изменений в постановление администрации
Кикнурского муниципального района Кировской области
от 14.10.2020 № 268

	На основании решения Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 10.06.2021 № 11 – 118 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 16.12.2020 № 6-63» «О бюджете Кикнурского муниципального округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», администрация Кикнурского муниципального округа Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области «Развитие культуры» на 2021-2025 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 14.10.2020 № 268, следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объём финансирования мероприятий программы составит 93098,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 19439,0 тыс. рублей
2022 год – 18353,1 тыс. рублей
2023 год – 18435,4 тыс. рублей
2024 год – 18435,4 тыс. рублей
2025 год – 18435,4 тыс. рублей
из них;
за счёт средств федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей,
в том числе:

	2021 год – 0,00 тыс. рублей
2022 год – 0,00 тыс. рублей
2023 год – 0,00 тыс. рублей
2024 год – 0,00 тыс. рублей
2025 год – 0,00 тыс. рублей
за счёт средств областного бюджета – 24483,6 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 5084,3 тыс. рублей
2022 год – 4814,8 тыс. рублей
2023 год – 4861,5 тыс. рублей
2024 год – 4861,5 тыс. рублей
2025 год – 4861,5 тыс. рублей
за счёт средств муниципального образования – 68614,7 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 14354,7 тыс. рублей
2022 год – 13538,3 тыс. рублей
2023 год – 13573,9 тыс. рублей
2024 год – 13573,9 тыс. рублей
2025 год – 13573,9 тыс. рублей

1.2. Абзац 3 раздела 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«Общая сумма на реализацию муниципальной программы за счёт всех источников финансирования составит 93098,3 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 19439,0 тыс. рублей
2022 год – 18353,1 тыс. рублей
2023 год – 18435,4 тыс. рублей
2024 год – 18435,4 тыс. рублей
2025 год – 18435,4 тыс. рублей
из них:
за счёт средств федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 0,00 тыс. рублей
2022 год – 0,00 тыс. рублей
2023 год – 0,00 тыс. рублей
2024 год – 0,00 тыс. рублей
2025 год – 0,00 тыс. рублей
за счёт средств областного бюджета – 24483,6 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 5084,3 тыс. рублей
2022 год – 4814,8 тыс. рублей
2023 год – 4861,5 тыс. рублей
2024 год – 4861,5 тыс. рублей
2025 год – 4861,5 тыс. рублей
за счёт средств муниципального образования – 68614,7 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 14354,7 тыс. рублей
2022 год – 13538,3 тыс. рублей
2023 год – 13573,9 тыс. рублей
2024 год – 13573,9 тыс. рублей
2025 год – 13573,9 тыс. рублей».
1.3. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение Программы» таблицу «Объём финансирования Программы по основным направлениям финансирования по годам» изложить в новой редакции:
	Основные
направления
финансирования
Программы
	Объем финансирования Программы
(тыс.руб.)

всего
	В том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Капитальные вложения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие расходы
	93098,3
	19439,0
	18353,1
	18435,4
	18435,4
	18435,4

Итого
	93098,3
	19439,0
	18353,1
	18435,4
	18435,4
	18435,4

1.4. Таблицу «Расходы на реализацию муниципальной программы за счёт средств бюджета муниципального округа» (Приложения № 3 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.5. Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счёт всех источников финансирования» (Приложения № 4 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области.

Глава Кикнурского

	8

муниципального округа   С.Ю. Галк
	Приложение №1

                                                                                                                                                УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Кикнурского муниципального
округа Кировской области
от 24.06.2021 № 448

Расходы на реализацию муниципальной программы за счёт средств бюджета муниципального округа

	    Статус
	Наименование Программы,
отдельного мероприятия
	Главный распорядитель
бюджетных средств
	Расходы (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	итого

	Программа

	«Развитие культуры»
на 2021-2025 годы

	всего
	14354,7
	13538,3
	13573,9
	13573,9
	13573,9
	68614,7

	Отдел социальной политики администрации Кикнурского муниципального округа

	Отдельное мероприятие
	Развитие культуры Кикнурского муниципального округа
	Отдел социальной политики администрации Кикнурского муниципального округа
	10
	10
	10
	5
	5
	40,0

	Отдельное мероприятие
	Развитие библиотечного дела и организация библиотечного обслуживания населения муниципального округа
	МКУ «Кикнурская ЦБС»
	5836,1

	5536,1
	5547,8

	5547,8

	5547,8

	28015,6

	Отдельное мероприятие
	Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек
	МКУ «Кикнурская ЦБС»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Развитие сферы культурно-
досуговой деятельности
	МКУК «Кикнурская ЦКС»
	7579,3
	7070,4
	7095,1
	7095,1
	7095,1
	35935,0

	Отдельное мероприятие
	Организация и поддержка деятельности музея, обеспечение сохранности музейного фонда.
	МКУ «Кикнурский краеведческий музей им. В.А.Шарыгина»
	929,3
	921,8
	921,0
	921,0
	921,0
	4614,1

[bookmark: _GoBack]_____________________
                                                                                                              Приложение № 2

                                                                                                                                                УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Кикнурского муниципального
округа Кировской области
от 24.06.2021 № 448

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
за счёт всех источников финансирования

	    Статус
	Наименование
программы,
отдельного
мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	итого

	Программа
	«Развитие
культуры"
на 2021-
2025 годы
	всего
	19439,0
	18353,1
	18435,4
	18435,4
	18435,4
	93098,3

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	5084,3
	4814,8
	4861,5
	4861,5
	4861,5
	24483,6

	Бюджет муниципального округа
	14354,7
	13538,3
	13573,9
	13573,9
	13573,9
	68614,7

	Отдельное мероприятие
	Развитие культуры Кикнурского муниципального округа
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	10
	10
	10
	5
	5
	40,0

	Отдельное
мероприятие
	Развитие библиотечного
дела и организация
библиотечного
обслуживания населения муниципального округа
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	2160,0
	2042,3
	2063,0
	2063,0
	2063,0
	10391,3

	Бюджет муниципального округа
	5836,1
	5536,1
	5547,8
	5547,8
	5547,8
	28015,6

	Отдельное
мероприятие
	Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Развитие сферы культурно – досуговой деятельности
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	2567,8
	2436,3
	2458,8
	2458,8
	2458,8
	12380,5

	Бюджет муниципального округа
	7579,3
	7070,4
	7095,1
	7095,1
	7095,1
	35935,0

	Отдельное мероприятие
	Организация и поддержка деятельности музея, обеспечение сохранности музейного фонда.
	Федеральный
 бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	356,5
	336,2
	339,7
	339,7
	339,7
	1711,8

	Бюджет муниципального округа
	929,3
	921,8
	921
	921
	921
	4614,1

_________________

image1.jpeg